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009622 – TARTA DE QUESO DE PISTACHO 1300g. 
 
 
ES - Producto de pastelería congelado. 
 
Ingredientes: Crema de ricota % [LECHE desnatada, queso ricota (SUERO, LECHE, regulador de acidez: 
ácido cítrico), NATA, aceite de coco, azúcar, dextrosa, yema de HUEVO, emulgentes: mono y diglicéridos 
de ácidos grasos, ésteres lácticos de mono y diglicéridos de ácidos grasos. ácidos, monoestearato de 
polioxietilensorbitán; aroma natural, estabilizantes: carragenanos, difosfatos; colorante: betacaroteno]. 
Base de galleta triturada % [harina de TRIGO, margarina vegetal (grasas vegetales (palma), aceites 
vegetales (girasol y colza), agua, MANTEQUILLA, emulgentes: mono y diglicéridos de ácidos grasos, 
lecitina de girasol; sal, miel, aroma, conservante: sorbato potásico; regulador de acidez: ácido cítrico; 
antioxidantes: ésteres de ácido ascórbico con ácidos grasos, extracto de romero; colorante: betacaroteno), 
salsa de caramelo (azúcar, jarabe de glucosa-fructosa, espesantes: pectina, almidón modificado; aroma, 
conservante: sorbato de potasio) , azúcar, aceite de girasol, MANTEQUILLA, caramelo (agua, azúcar, 
LECHE entera en polvo, jarabe de glucosa, LECHE desnatada en polvo, aroma natural de vainilla), 
emulgente: lecitina de SOJA; SUERO en polvo, harina de TRIGO malteada, agentes leudantes: carbonato 
de amonio, carbonato de sodio, tartrato monopotásico, carbonato de calcio; sal, antioxidante: extracto de 
romero]. 
Pasta de pistacho (10%): PISTACHO 
Grano de pistacho (1%): PISTACHO 
Puede contener trazas de FRUTOS SECOS (ALMENDRAS, NUECES, AVELLANAS), MOSTAZA, 
SÉSAMO y SULFITOS. 
 
 
Peso neto: 1300g. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Conservación y vida útil:  
Mantener en congelador (-18ºC) y consumir antes de la fecha indicada en el envase. 
Una vez descongelado, no volver a congelar el producto, sino almacenarlo a una temperatura entre 0ºC y +4ºC y 
consumir dentro de los 3 días. 
 
Modo de empleo: 
Descongelar en frío (4-5ºC) durante mínimo 3-4 horas. 
 

Información nutricional  Por 100g 

Valor energético: 1391kJ 
333kcal 

Grasas: 21,1g 

de las cuales saturadas: 13,2g 

Hidratos de carbono: 29,2g 

de los cuales azúcares: 20,3g 

Proteínas: 6,1g 

Sal: 0,1g 
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Lote / Consumir preferentemente antes del:  
 
YY9NNNNN YY=AÑO DD=DÍA MM=MES YYYY=AÑO 
DD/MM/YYYY 
 
LACREM, S.A.U. 
C/ Mar Mediterráneo, 23  
08130 Santa Perpètua de Mogoda. Barcelona  
(España) 
 
Información alergénica: 
 

Tipo de alérgeno Status 

Cereales que contengan gluten P 

Crustáceos y prod. a base de crustáceos A 

Huevos y productos a base de huevos P 

Pescados y prod. a base de pescado A 

Cacahuetes y prod. a base de cacahuetes A 

Soja y prod. a base de soja P 

Leche y prod. a base de leche P 

Frutos de cáscara y derivados P 

Apio y prod. a base de apio A 

Mostaza y prod. a base de mostaza CC 

Granos de sésamo y prod. a base de granos de sésamo CC 

Dióxido de azufre y sulfitos > 10mg/kg CC 

Altramuces y prod. a base de altramuces A 

Moluscos y prod. a base de moluscos A 

 
(P: Presencia - CC: Contaminación cruzada - A: Ausencia) 
 
Material del envase de la unidad:  
Envase de cartón 
 
Información logística: 
 

Unidades venta/caja  8 

Cajas/capa  15 

Capas/pallet  11 

Cajas/pallet  165 

Unidades venta/pallet  1320 
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Medidas: 
 

 Caja 
 

Pallet 

Largo (cm) 23 100 

Ancho (cm) 14,5 174,5 

Alto (cm) 23 80 

Peso neto (kg) 0,88 Ab.145 

Peso Bruto (kg) Ab. 1,2 Ab.225 

 
EAN 13: 8421542096221 
EAN 14: 18421542096228 


